
IND
IRE

ISTITUTO
NAZIONALE
DOCUMENTAZIONE
INNOVAZIONE
RICERCA EDUCATIVA

via M, Buonarroti 10
50122 Firenze
Centralino +3905523.80.301
www.indire.it

FonDI P,QQ
fTRUTTURRLI

EUROPEI 2014-2020

Firenze, OQ. ~o 'P:J.(.
Decreto n. 4~~

IL DIRETTORE GENERALE

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 19, comma 1, del decreto legge n. 98 del 2011, al fine di attuare nei

tempi stabiliti, il disposto di cui all'articolo 2, commi dal 4-septiesdecies al 4-undevicies del decreto-legge 29

dicembre 2010, n. 225, convertito, con modificazioni, dalla legge 26 febbraio 2011, n. 10, dal 01 Settembre 2012

è stato ripristinato l'Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazionee Ricerca Educativa (INDIRE) quale Ente

di ricerca con autonomia scientifica, finanziaria, patrimoniale, amministrativa e regolamentare, che succede

senza soluzione di continuità all'Agenzia Nazionale per lo sviluppo dell'Autonomia Scolastica, la quale viene

contestualmente soppressa;

RILEVATO che con D.M21 dicembre 2012 (trasmesso con nota prot AOOUFGABn. 0026901) è stato approvato

lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa a firma del Ministro

dell'Istruzione;

VISTA la nomina del Direttore Generale DotI. Flaminio Galli di cui alla Delibera Commissariale n. 15 del 28

febbraio 2013, rinnovata con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 03 luglio 2013;

VISTO il Decreto n. 459 del 26.04.2016 e relativo allegato in esso richiamato con il quale è stata indetta la

selezione pubblica per soli titoli ed eventuale colloquio per il conferimento di incarichi di collaborazione per varie

funzioni di supporto alle attività relative ai progetti/programmi in affidamento all'INDIRE (codice SEL 8/2016);
RITENUTO di dover procedere alla parziale rettifica dell'allegato 1 all'avviso di selezione nella parte relativa alla

declinazione del compenso relativo al Profilo F "Supporto alle procedure di pianificazione e controllo e al

management di progetto" che per mero errore materiale è stato previsto in misura non commisurabile alle attività

previste per il profilo medesimo;

RITENUTO alla luce delle motivazioni sopra esposte di procedere alla parziale rettifica dell'allegato 1 del

richiamato avviso di selezione limitatamente al compenso previsto per il profilo F.

DISPONE

La parziale rettifica dell'allegato 1 al Decreto n. 459 del 26.04.2016 nella seguente misura:

Profilo F

"Supporto alle procedure di pianificazione e controllo e al management di progetto"

Incarico: n. 1

Tipologia incarico: collaborazione coordinata e continuativa
Attività ed obiettivi

L'attività che la risorsa dovrà svolgere con adeguata professionalità, consiste in particolare:

INDIRE
Codice fiscale 80030350484
Posta elettronica certificata: illdire@pec.it
Codice IPA:UF46QB



IND
IRE

ISTITUTO
NAZIONALE
DOCUMENTAZIONE
INNOVAZIONE
RICERCAEDUCATIVA

FOnDI P.2n/TRUTTURRlI
EUROPEI 2014-2020

supportare il team di management nel processo di progettazione, pianificazione, controllo dei progetti

assegnati;

monitorare l'andamento delle attività nell'ambito dei progetti assegnati al team di management,

attingendo ai dati del sistema di gestione e cruscotto on line;

catalogare e archiviare la documentazione afferente i progetti assegnati al team di management e

supportarlo nella redazione dei documenti di lavoro con verbali di riunioni del gruppo di lavoro e degli

esperti di Progetto;

pianificare e supportare la gestione degli incontri e attività degli esperti;

Compenso annuo: Euro42.000,00. A tale importo andrà aggiunta la somma di Euro 1.680,00a titolo di rimborso

del 4% per un totale di Euro 43.680,00 al lordo di Irpef, al netto della quota del contributo previdenziale

obbligatoriamente a carico del committente.
Titolo di studio richiesto: Diploma di laurea (DL) conseguito secondo l'ordinamento vigente anteriormente alla

riforma di cui al DM n. 509/99 ed equipollenti ovvero altro diploma di laurea equiparato ad ai sensi del DM 9
luglio 2009 secondo la corrispondenza di cui alla tabella allegata in Giurisprudenza o Scienze Politiche .

Specifica esperienza: Esperienza lavorativa di 5 anni in attività pertinenti il profilo di selezione, di cui almeno

due esercitati in via continuativa presso Enti Pubblici di Ricerca così come identificati nell'elenco delle

Amministrazioni Pubbliche (Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 227 del 30 settembre 2015). Tale esperienza

può essere stata acquisita sulla base di regolari rapporti regolati da specifico contratto di lavoro subordinato, o

di collaborazione coordinata e continuativa o a progetto, o da contratto temporaneo regolato dalla legge, ovvero

a seguito di incarico professionale di consulenza.

Il presente prowedimento è pubblicato sul sito dell'Indire, www.indire.it


